
Código Seguro de Verificación IV6Q4PAPHUJ4R7B2AMYC6E2GC4 Fecha 05/08/2019 08:09:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante ENRIQUE PUÑAL RUEDA

Firmante ANA ISABEL MORENO GARCIA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6Q4PAPHUJ4R7B2AMYC6E2
GC4 Página 1/2

           Ayuntamiento de Cárcheles 

            Plaza de la Constitución, 8 

          23192 – Cárcheles (Jaén) 

 
   

 

   

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 A la vista de los siguientes antecedentes: 

 

Expediente 
Procedimiento: Administrativo, contrato 
de servicios. Suelta de 3 vaquillas vía 
pública 

Resolución Fecha 

Administrativo CONTRATO MENOR DE SERVICIOS Alcaldía 02/08/2019 

 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

 
Documento Fecha/N.º Observaciones 

Propuesta de contratación del Servicio de 

Secretaria. 

02/08/2019  

Informe de Secretaria de  02/08/2019  

Informe de Intervención de  02/08/2019  

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 

Tipo de contrato: Administrativo 

Subtipo del contrato: SERVICIOS 

Objeto del contrato: Suelta de 3 vaquillas en la vía pública 

Procedimiento de contratación: Contrato menor Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV:  45262620-3 y 45233253-7 

Valor estimado del contrato  6.300 IVA: 1.323,00 

Precio:  7.623,00 

Duración:  Día 17 de Agosto de 2019 

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de 

Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda 

de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 

y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 

suelta de vaquillas en el marco de las festividades locales, quedando acreditado que 

la contratación de para la suelta de tres vaquillas, mediante un contrato de servicios 

es la forma más idónea y eficiente de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento. 

 

SEGUNDO. Contratar con UBEDA TOROS S.L., con CIF. núm. B-23589617, 

la prestación descrita en los antecedentes. 

 

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente: 

 



Código Seguro de Verificación IV6Q4PAPHUJ4R7B2AMYC6E2GC4 Fecha 05/08/2019 08:09:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante ENRIQUE PUÑAL RUEDA

Firmante ANA ISABEL MORENO GARCIA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6Q4PAPHUJ4R7B2AMYC6E2
GC4 Página 2/2

           Ayuntamiento de Cárcheles 

            Plaza de la Constitución, 8 

          23192 – Cárcheles (Jaén) 

 

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe 

2019 338/2260900 7.623,00 Euros 

 

CUARTO. Una vez realizada la prestación, incorpórese la factura y tramítese 

el pago si procede. 

 

QUINTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a 

partir de la fecha de la firma de la Resolución. 
 

SEXTO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos 

básicos del contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de 

adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor 

Añadido. 

Cárcheles, 02 de agosto de 2019 

 

EL ALCALDE     LA SECRETARIA. 

 

 

      Fdo. Enrique Puñal Rueda.   Fdo. Ana Isabel Moreno García 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


